
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               Київ                        № 

Про внесення зміни до Типової форми місцевих правил плавання для 
малих, спортивних суден і водних мотоциклів та використання засобів 
для розваг на воді

Відповідно до статті 163 Закону України «Про транспорт», статей 5 та 34 
Закону України «Про внутрішній водний транспорт»,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміну до пункту 5 розділу ІІ Типової форми місцевих правил 
плавання для малих, спортивних суден і водних мотоциклів та використання 
засобів для розваг на воді, затвердженої наказом Міністерства інфраструктури 
України від 07 липня 2022 року № 493, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 12 серпня 2022 року за № 913/38249, виклавши його в такій редакції:

«5. На борту риболовного судна під час здійснення промислового 
рибальства або прямування до ділянок його здійснення повинні знаходитися 
документи, передбачені пунктом 22 Порядку здійснення спеціального 
використання водних біоресурсів у внутрішніх рибогосподарських водних 
об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі, 
виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                             
від 25 листопада 2015 року № 992 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 30 грудня 2022 року № 1479).».

2. Управлінню морського і річкового транспорту забезпечити подання 
цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 
установленому порядку.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.



2

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Юрія Васькова.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


